様式第６号(第11条関係)

放課後児童クラブ負担金減額・免除申請書

年  月  日

 米原市長 様

保護者住所

保護者氏名          印

(※)氏名を自署する場合は、押印を省略することができます。

電話(自宅)   ―

 私は、米原市放課後児童クラブ負担金の減額または免除を受けたいので、米原市放課後児

童クラブ条例施行規則第11条の規定により、次のとおり申請します。

記

入 会 児 童
(ふりがな)

氏 名

生年月日    年  月  日

小学校 学年

児 童 ク ラ ブ

申 請 理 由

 該当する□に

レ印を付けて

ください。

□ (１) 生活保護法による保護を受けている。

□ (２) 児童福祉法に基づく要保護児童の養育を委託されている。

□ (３) 市民税非課税世帯である。

□ (４) 母子家庭、父子家庭または祖父母家庭である。

□ (５) その他（                      ）

同 意 書

 負担金等減額または免除の決定のため、市長がその職員をして私と同

一世帯を構成する者の市民税の課税状況に係る公簿および児童扶養手

当等の受給状況等を閲覧させることに同意します。

   年  月  日

保護者住所

保護者氏名           印

(※)氏名を自署する場合は、押印を省略することができます。

注意事項  申請理由が(４)に該当する場合は、戸籍謄本または配偶者がいないことが分

かる証明書等（児童扶養手当認定通知書等）の写しを添付してください。